Hors le temps pascal la doxologie se dit comme suit :

Deo Patri sit gloria.
Ejusque soli Filio,
Cum Spiritu Paraclito.
Nunc et per omne sæculum. Amen.

L'hymne étant terminée, les Pères reprennent la mitre, tous s'asseyent, et le Président prononce l'allocution suivante :

VENERABILES Consacerdotes, et Patres carissimi ; præmissis Deo precibus, oportet ut ea, quæ de divinis officiis, vel sacris ordinibus aut etiam de nostris moribus et necessitatibus ecclesiasticis à nobis conferenda sunt, cum caritate et benignitate unusquisque vestrùm suscipiat, summaque reverentia, quantum valet, Domino adjuvante, percipiat, vel quæ emendatione digna sunt, omni devotione unusquisque fideliter studeat emendare ; et si cui forte quod dicetur, aut agetur, displiceat sine aliquo scrupulo contentionis, palam coram omnibus conferat : quatenus, Domino mediante, et hoc ad optimum statum perveniat : ita ut nec discordans contentio ad subversionem justitiæ locum inveniatur, neque iterum in perquirenda veritate vigor nostri ordinis, vel sollicitudo tepescat.

Après cette allocution a lieu le sermon, si le Président a désigné quelqu'un pour porter la parole devant le Concile.

L'assemblée étant assise, les Promoteurs du Concile comparaissent, et présentent une requête à peu près dans la forme suivante, avec un préambule qui varie selon les occurrences.

ILLUSTRISSIME ac Reverendissime Domine, reverendissimi Patres ; cum Provinciae Marianapolitanæ Concilii per decretum diei . . . mensis . . . anni . . . dies præses adsit, nosque N . . . et N . . . Amplitudo vestra jam in prima Congregatione Promotores constituerit ; pro nostri officii munere comparentes, instamus ac requirimus hoc provinciale Concilium metropolitana auctoritate rite denuntiatum atque promulgatum, hoc ipso die per vos deliberari et declarari incipere jamque inceptum esse. Cujus prosperum exortamus successum, et à Deo supplices piis orationibus deprecamur.

Alors l'un des Secrétaires du Concile, accompagné d'un Cérémoniaire, fait un salut au Président et aux Pères, s'approche de l'autel, et reçoit de la main du Président le décret qui doit être publié : il salue de nouveau, monte en chaire, et lit à haute voix le décret *de aperiendâ Synodo*.

Ce décret publié, le Secrétaire, accompagné des Maîtres des cérémonies, s'avance vers le Président, et après l'avoir salué, il lui dit :

Illustrissime ac Reverendissime Domine, placetne decretum ?

Le Président ayant répondu : *Placet*, le Secrétaire le salue, et s'approchant des Pères du côté où siège le plus ancien, après les avoir salués, il leur dit :